令和４年７月役員会（対面・オンライン併用）議事録

Ⅰ．日 時 令和４年７月２６日（火）１０時００分～１０時２１分

Ⅱ 場 所 事務局５階第１会議室

Ⅲ．出席者 中山学長、中谷、渡邉、藤江、金原、手島、堀、岩崎各理事

陪 席 角倉、山本各監事、小澤、竹内、佐藤（之）、山田、齋藤、柳澤、武居、

松岡、大鳥、横手、小宮山、中村各副学長

Ⅳ．審議事項

 １．柏の葉キャンパスの利用について

手島理事から、国立大学法人法第三十四条の二における土地等の貸付けに係る

事業協定書（案）及び柏の葉キャンパスにおける「学園の道」の対応について、

資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

 ２．キャンパスマスタープランの改訂について

中谷理事から、キャンパスマスタープランの改訂について、資料に基づき説明

があり、審議の結果、承認された。

 ３．千葉大学データサイエンス学位プログラム設置準備室規程等の制定について

中谷理事から、千葉大学データサイエンス学位プログラム設置準備委員会規程

（案）及び千葉大学データサイエンス学位プログラム設置準備室規程（案）につ

いて、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

Ⅴ．報告事項

 １．医学部附属病院の運営状況について

横手副学長から、医学部附属病院における４・５月累計の収支状況、６月の稼

働状況、新型コロナウイルス感染症への対応状況及びその他の運営状況について、

資料に基づき報告があった。

 ２．その他

  ①第４期中期目標・中期計画における「意欲的な評価指標」の申請について

中谷理事から、第４期中期目標・中期計画における「意欲的な評価指標」の申

請について、文部科学省から質問事項が届き、執行部において回答予定である旨

報告があった。

以 上